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Name und Anschrift der Antragstellerin* Ort, Datum ‘
des Antragstellers Minchen, 21.09.2022
AWO Miinchen gemeinnliitzige Betriebs-GmbH

Ansprechpartner®in

Gber den Spitzenverband (soweit zutreffend) an ' Tel. Nr.
Landeshauptstadt Miinchen/Sozialreferat 089/45832118
S-GE/L (Stiftungsverwaltung) FAX

Orleansplatz 11 . E-Mail
A : | @awo-muenchen.de
81667 Miinchen Bankverbindung

Stadtsparkasse Miinchen

- LiBAN
Gesellschaftiiches Engagement BIC ER——
ge ||/Kontoinhaber*in

Betriebs-GmbH

716, Sep. 2022 AWO Miinchen gemeinniitzige

CSR
ANTRAG
auf Gewdahrung einer Zyywgnsdung der

Landeshauptstadt Miinchén/Sozialreferat

Einlaufvermerk:

fiir das
Haushaltsjahr

2023

inHohevon | 169.979 €

fur folgende Einrichtung bzw. MaRnahme oder das Projekt:

Bezeichnung:
Sachbearbeitung Warmefonds und Warmefonds-Koordination fiir die ARGE Freie sowie Sachkosten.
Forderzuschuss an Spitzenverbéande der freien Wohifahrtspflege fiir die Beratung und Ausreichung der
Mittel aus dem Warmefonds der SWM; 1 VZA in E8 und 1 VZA in E11 ab 01.01.2023 befristet auf
zunéchst 2 Jahre. Die Stelle in E11 von Okt.-Dez. 2022 bereits mit 30 Std./Woche, um Vorbereitung zu
gewahrleisten. Aufgaben der Beauftragten:
- Beratung zu Unterstlitzungsmaoglichkeiten aus dem Warmefonds
- gof. Weitervermittiung an geeignete Stellen
- Prifung der Anspruchsvoraussetzungen und Entscheidung mit Hilfe der webbasierten IT Losung
- Auszahlung der Mittel aus dem Warmefonds V

Anschrift:
Gravelottestr. 8
81667 Minchen

Trager:
AWO Miinchen gemeinnliitzige Betriebs-GmbH

Spitzenverband:’

AWC Kreisverband Minchen-Stadt e.V.
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1. Kostenplan
1.4 Personalkosten'”
1.1.1  Personalkosten fiir festangestellte Beschiftigte

(Neubesetzungen und Aushilfskréifte bitte kennzeichnen und Jahre einschidigiger bisheriger Berufstétigkeit angeben)

1.1.1.1 Fachpersonalkosten

{hauptberuflich im pad./sozialpad./psychol. Bereich beschiftigte Fachkri-iﬁq)

1.1.1.1 Summe

Name Funktion Berufsbezeichnung Beschéftigungézeitraum Tarif Arbeitszeit: Personalausgaben Anzahl | Fahrtkosten-
Std./Wache im Antragszelitraum Kinder | zuschuss
) von bis Verg.Gr./Stufe | oder %-Anteil | in € (chne FKZ) in€
N.N. Koordination firPsychologin 01.01.23 31.12.23 E11 39/100 % 81.006 € 514 €
die ARGE Freie
Wir beantragen, die Finanzierung der Stelle der Koordination fiir den Warmefonds bereits mit 30 Std. / Woche
im Okt., Nov., Dez. 2022 zu erhalten, da es zahlreicher Vorbereitungen im Vorfeld bedarf (Teilnahme an Besprechungen,
Weitergabe der Informationen an die anderen Verbande, Austausch mit der Stadtverwaltung und den SWM,
Vorbereitung der Offentlichkeitsarbeit, Arbeit mit der Datenbank), um dem Miinchner Wérmefonds zum Erfolg zu verhel
81.006 € | [ 514 €

"ohne fiktive Personalkostensteigerungen, denen noch kein giiltiger Tarifabschiuss fir den beantragten Zuwendungszeitraum zu Grunde liegt.
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1.1.1.2 Weitere Personalkosten fiir festangestellte Beschaftigte
(hauptberuflich im Verwaltungs- und Organisationsbereich Beschaftigte)
Name Funktion Berufsbezeichnung Beschéftigungszeitraum | Tarif Arbeitszeit: Personalausgaben Anzah! | Fahrtkosten-
Std./Woche im Antragszeitraum Kinder | zuschuss
von bis Verg.Gr./Stufe | oder %-Anteil | in € (ohne FKZ) in€
N. N. Sachbearbeitu{Burokauffrau/many 01.01.23] 31.12.23|EG 8 39/100 % 62.466 € 514 €
1.4.1.2 Summe 62.466 € | { 514 €
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1.1.2 Sonstige Personalkosten

(Praktikanten, BFD-Leistende; Honorarkrifte, sofern diese nicht unter Ziff. 1.2.3 als maRnahmebezogene Kosten abgerechnet werden)

Name Funktion Berufsbezeichnung Beschiftigungszeitraum | Tarif Arbeitszeit Personalausgaben | Anzahl | Fahrtkosten-
’ : im Antragszeitraum | Kinder | zuschuss
von bis Verg.Gr./Stufe | Std./Woche in € (ohne FK2) in€
bzw. oder %-Anteil
. Honorar/Std.
1.1.2 Summe K -€ -€
1.1.3 Personalnebenkosten
Berufsgenossenschaft
(soweit nicht im Rahmen von ZVK abgegolten)
Kiinstlersozialabgabe
1.1.3 Summe ! B _A _~_€;j

1.1 Summe der Personalkosten insgesamt (Ziff. 1.1.1'bis 1.1.3)

: 144.500 €
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1.2 Sachkosten -

Hinweis: Es sind nur solche Kosten aufzufithren, die dem Tréger bei der Erflillung seiner
Aufgabe (Durchflihrung der Mafinahme/des Projektes) entstehen und die den Grundsitzen
der sparsamen und wirtschaftlichen Haushaltsflihrung entsprechen.

Nicht zuwendungsfihig sind in der Regel u.a. Abschreibungen, kalkulatorische Kosten,
Solizinsen, Gerichtskosten, Kautionen, Rickstellungen, Riicklagen, Zuwendungen fiir
einzelne Betreute, Geschenke, Taxifahrten, Fahrten von der Wohnung zum Arbe|tsplatz
Die nachstehende Gliederung kann bei Bedarf erganzt werden.

1.2.1 Raumkosten

Netto-Kaltmiete (it. Mietvertrag)
m?-Preis: o

Heizung/Wasser/Strom

Betriebskosten

Fremdreinigung (ohne Beschitftigte i.S. von Ziff. 1.1.2)

1.2.2 Verwaltungskosten
Telefon, Internet

Porti

Blromaterial

Sonstige Betriebsmittel

1.2.3 Malnahme-, Projekt- und Honorarkosten

Veranstaltungskosten (gesamt) . 1.000 €

Spiel- und Werkmaterial

Lebensmittel (mafinahmenbezogen notwendig)

" Offentlichkeitsarbeit 1.000 €

Schulung fir Ehrenamtliche

Fahrtkosten fiir Dienstfahrten/-reisen
i.S.d. Bayerischen Reisekostengesetzes

Honorarkosten
(soweit diese nicht unter die Ziff. 1.1.2 fallen)

Fortbildung (inkl. Fahrtkosten)
500 €

Supervision

2500 €
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1.2.4 Anschaffungs- und Instandhaltungs- bzw. Unterhaltskosten
(zur Ergénzung der Ausstattung etc.)

Anschaffungen unter 250 € netto:

Anschaffungen ab 250 € netto:

1.2.5 Sonstige Sachkosten

(bitte aufgliedern)

Versicherungen (gesamt)

Beitrage (gesamt)

Sachkostenpauschale flr Koordination 5.560 €

Sachkostenpauschale fir Sachbearbeitung 5.560 €

(analog Planerzuschuss)

11.120 €

1.2  Summe der Sachkosten insgesamt (Ziff. 1.2.1 bis 1.2.5) 1

13.620 € |

Achtung!

Die Ziffer 1.3 gilt nur, wenn vom Sozialreferat eine ZVK-Pauschale ausdriicklich anerkannt wurde.

(anzugeben sind nur der anerkannte %-Wert und die ggf. nicht ZVK-berechtigten Kosten)

1.3  Zentrale Verwaltungskosten
aus den Personal- und Sachkosten (Ziff. 1.1 und 1.2) 158.120 €
abzliglich nicht ZVK-berechtigter Kosten i. H. v.:
(z. B. Kosten fiir Erstausstattung,
individuelle Forderfestiegungen)

anzuerkennen sind SOMit  -———--wrremr- > ‘ 7,50]% aus I 158.120 € [ |

11.859 € |

Zusammenfassung der Kosten

Personalkosten (Ziff. 1.1)

144.500 €

Sachkosten (Ziff. 1.2)

13.620 €

Zentrale Verwaltungskosten (Ziff. 1.3)

- 11.859 €

1.4 Gesamtkosten

169.979 €
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2,

Finanzierungsplan (erwartete bzw. ggf. beantragte Finanzierungsmittel)

21

2.2

2.3

24

2.5

2.6

27

2741
2.7.2

273

2.8

2.9

Eigenmittel
(z. B. Mitgliedsbeitrage, allgemeine und projekibezogene Spenden)

Erwirtschaftete Einnahmen
Kostenbeitrége, Erstattungen, Erlése

Ggf. Kostentriger
Selbstzahler
Leistungen der Krankenversicherung

sonst. Leistungen nach dem SGB

Zuwendungen aus (nichtstidtischen) 6ffentlichen Mitteln
Bundesmittel

Landesmittel

Landkreis(e)

Bezirk

sonst. 6ffentliche Mittel (z.B. EU/EFF, Agentur fir Arbeit)

Sonstige Finanzierungsmittel .
(z. B. Mittel aus éffentlichen oder privaten Stiftungen, nicht projektbezogene
zweckgebundene Spenden; Welche Mittel sind fiir welchen Zweck gebunden?)

" Erstattungen Sozialreferat

(z. B. fiir vereinbarte Einzelleistungen, Beratung, Einzelfallhilfen)

Zuwendungen der Landeshauptstadt Miinchen

Sozialreferat/

Ggf. ergénzende, gesonderte Zuwendung des Sozialreferats
(nur bei Bescheidférderung im Rahmen einer Antragsaktualisierung im Ifd.
Zuwendungsjahr nach Voriage des Verwendungsnachweises vom Vorjahr)

Andere stidtische Stellen/Referate
(bitte angeben)

Ubertrag aus dem/den Vorjahrlen
(nur bei Vertragsfinanzierung)

Gesamtfinanzierung
Uber-/Unterdeckung

169.979 €

169.979 € |

-€

Hinweis fiir Folgeantrége: Bei Erh6hung des geltend gemachten Zuwendungsbedarfs gegeniiber der

Vorjahreszuwendung ist eine detaillierte Begriindung (ggf. auf einem Beiblatt) erforderlich.

- Bewilligungsbescheide von Mitforderern sind dem Antrag beizufiigen bzw. bei spiterem Eingang

nachzureichen.
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Angaben zu Rechtsform, Vertretungsbefugnis und Buchfiihrung

3.1 Rechtsform gemeinniitzige GmbH

3.2  Vertretungsbefugnis Geschéftsfihrung: Julia Sterzer, Hans Kopp (beide Einzelvertr.bef.)

3.3  Buchfilhrungssystem Datev

3.4  Wird eine Prifungseinrichtung  mesotes GmbH & Co KG Wirtschaftspriifungsgesellschaft
unterhalten oder beauftragt? Birketweg 30, 80639 Miinchen
(Wenn ja, welche?) .

4, Erklérung

4.1 Die vom Stadtrat der Landeshauptstadt Miinchen beschlossenen "Richtlinien fiir die Gewahrung von
Zuwendungen der Landeshauptstadt Miinchen/Sozialreferat” in ihrer jeweils gliltigen Fassung werden
als rechisverbindlich anerkannt: Die jeweils giltige Fassung wird auf Anforderung zur Verfiigung
gestellt.

4.2 . Die Antragstellerin/der Antragsteller versichert die Richtigkeit der gemachten Angaben. Es wird erklart,
dass der Kosten- und Finanzierungsplan nach den Grundsétzen einer sparsamen und
wirtschaftlichen Haushaltsfiihrung aufgestelit wurde und weitere Deckungsmittel nicht vorhanden sind.

4.3 Eswird erklért, dass die Antragstellerin/der Antragsteller flir den Antragsgegenstand (die
Einrichtung/die Mafinahme/das Projekt) zum Vorsteuerabzug

|| berechtigt nicht berechtigt
ist und im Falle einer solchen Berechtigung keine Vor- bzw. Mehrwertsteueranteile in den Kosten-
oder Entgelt-/Beitragsanséatzen enthalten sind.

4.4 Eswird anerkannt, dass im Falle einer Bewilligung von Zuwendungsmitteln das Einversténdnis mit der
jederzeitigen Uberprifung durch die zuwendungsgebende Dienststelle - auch in den von der

- Zuwendungsnehmerin/dem Zuwendungsnehmer genutzten Rdumen - zu erkléren, sowie dem
stadtischen Revisionsamt und dem Bayer. Kommunalen Priifungsverband ein uneingeschranktes
Prifungsrecht einzurdumen ist.

4.5  Gemal Ziffer 18 der "Richtlinien fiir die Gewahrung von Zuwendungen der Landeshauptstadt
Minchen/Sozialreferat" (vgl. oben) kénnen mit Begrliindung im Einzelfall Abschlagszahlungen
beantragt werden.

E(] Hiermit wird eine Abschlagszahlung beantragt.
Begriindung: i
Sicherstellung der Liquiditat 1’
|
1
|
E
Minchen, den  21.09.2022
(rechtsverbindliche Unterschrift
der*des Vertretungsbefugten)
5. Befiirwortung des Spitzenverbandes

(nur far Mitglieder eines Spitzenverbandes der freien Wohlfahrtspflege)

Der Antrag wird seitens des Spitzenverbandes befiirwortet:

Miinchen, den ~21.09.2022

rschrift fiir den Spitzenverband, ggf. Stempel)
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6. Zusammenfassung Kosten- und Finanzierungsplan
(bitte nicht ausfiillen, wird automatisch befiillt)

2023

Anlage 1

Kosten

Fachpersonalkosten #BEZUG!

Weitere Personalkosten fiir festangestellte Beschéftigte #BEZUG!

Sonstige Personalkosten . 0€

Personalnebenkosten 0€
Personalkosten #BEZUG!
Raumbkosten 0€
Verwaltungskosten 0€
MaRnahme-, Projekt- und Honorarkosten 2.500 €|
Anschaffungs- und Instandhaltungs- bzw. Unterhaltskosten 0€
Sonstige Sachkosten 11.120 €
Sachkosten 13.620 €
Zentrale Verwaltungskosten 11.859 €
Gesamtkosten = = = _#BEZUG!

Finanzierung

Eigenmittel 0€
|Erwirtschaftete Einnahmen 0€
|ogf. Kostentrager 0€
Zuwendungen aus (nichtstidtischen) éffentlichen Mitteln 0 €
Sonstige Finanzierungsmittel 0 €
Erstattungen Sozialreferat 0€
Zuwendungen Sozialreferat ‘ 169.979 €
ggf. ergdnzende, gesonderte Zuwendung des Sozialreferats 0€
Zuwendungen anderer stddtischer Stellen/Referate 0€
Ubertrag aus dem/n Vorjahr/en (nur bei Vertragsfinanzierung) 0€
Gesamtfinanzierung 169.979 €

Uber-/Unterdeckung
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7.2

{bitte nicht ausfillen, wird automatisch befiillt)

Anlage 2

Nr.

Funktion

Berufs-

Entgelt- Beschifti

Wocoh

bezeichnung

Vergiitungs-
gruppe bzw. Tarif

bis

arbeitszeit

SND O SN

",
i2.
13
14.
185.
16,
17,
18,
18.
20,
21,
22,
23. .
24,
25.
28.
27,
28,
29,
30,
31,
32,
33,
34,
38,
36,
37,

39,
40.

Koordination fiir Psycholagin
die ARGE Frele

Sachbearbetun Birokauffrau/m: EG 8

[5E] 01.01.23

01.01.23

31.12.23

31.12.23

39/100 %

39/100 %

Nr.

Berufs-
bezeichnung

Funktion

Entgelt- Beschi
Vergiitungs-
gruppe bzw. Tarif

von

bis

Woch
arbeitszeit

FNT G E LN

W RN = = 4 X =D
PONAORONBISDON O

25,
126.

28,
28,
30,
31,
3z,
33,
34,
35.
3.
a7,
38.
39,
40.

#BEZUG] HBEZUG!

HBEZUG!

#BEZUG!

#8EZUG!

#BEZUGI

Nr.

10.
11,
12,
13
i4.
15.
186,
17.
18.
18.
20,

Funktion Berufs-

bezeichnung

Woch

Entgelt-

Vergtitungs-

qruppe bzv. Tarif
von

bis

arbeitszeit
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